

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	Pregão presencial 4/2022
	Número Processo: 17/2022 Data do Processo: 03/02/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGEM, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAREMA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 16/02/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, tendo os participantes presentes rubricados todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital o Pregoeiro realizou o credenciamento dos representantes das empresas participantes, sendo o Sr. Bruno Comin Luz representante da empresa G.V. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA. A empresa ATACASUL MATERIAIS DE ELÉTRICOS LTDA não credenciou representante por apresentar documento de identificação em cópia simples, sem autenticação, e o mesmo não portava o documento original, o que impediu de realizar a verificação da autenticidade no ato, deste modo a empresa participa do certame apenas com a proposta apresentada no envelope, não tendo direito a ofertar lance verbal. Seguindo a pregoeira declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, verificando que todas as propostas apresentadas, estavam de acordo com o exigido no edital, passando para a etapa de lances onde a pregoeira partiu para a negociação de preço. Os lotes 1, 2,3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13 e 15 não tiveram apresentação de proposta de preço, ficando desertos. Não havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Lote: 9**Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	FERRO 1/4 6,3MM - Ferro para construção 1/4, 6,3mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR	100,000	UND	IMPORTAD O	39,0000	3.900,00
17	FERRO 12 mm - Ferro para construção, 12mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR.	100,000	UND	IMPORTAD O	124,0000	12.400,00
18	FERRO 3/8 10 mm - Ferro para construção 3/8 10mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR	100,000	UND	IMPORTAD O	79,9000	7.990,00
19	Ferro para construção 8mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR - Ferro para construção 8mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR	100,000	UND	IMPORTAD O	52,0000	5.200,00
30	TRELIÇA DE FERRO 8L6.0 X 4.2 X 4.2 - 12 MT - TRELIÇA DE FERRO 8L6.0 X 4.2 X 4.2 - 12 MT	100,000	UNI	IMPORTAD O	149,3600	14.936,00
Total do Participante:						44.426,00

Lote: 12**Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	Telha de fibrocimento 6mm comp. 2,44 mts - Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 2,44 mts	600,000	UND	IMBRALIT	72,6400	43.584,00

26	Telha de fibrocimento 1.10 x 3.05 metros 6mm Cinza - Telha de fibrocimento 6mm cinza, Cimento Reforçado com Fios Sintéticos, largura 1.10 metros, comprimento 3.05 metros.	400,000	UND	IMBRALIT	95,4000	38.160,00
27	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM - Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 4mm, largura de 50cm e comprimento de 2,44 mts	1.000,0	UND	IMBRALIT	22,0000	22.000,00

Total do Participante: 103.744,00

Lote: 14

Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PAVER CINZA LATA 18 LITROS	34,000	UN	CORIANTE	300,8000	10.227,20

Total do Participante: 10.227,20

Lote: 16

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	ARMAÇÃO 1X1 - 1/8 MEDIA - ARMAÇÃO 1X1 - 1/8 MEDIA	10,000	UND	OLIVO	26,0600	260,60
34	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 - ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1	24,000	UND	OLIVO	2,0000	48,00
35	BLOCO AUTONOMO ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 30 LEDS - BLOCO AUTONOMO ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 30 LEDS	12,000	UND	PHILBRA	24,0000	288,00
36	BUCHA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 - BUCHA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1	12,000	UND	OLIVO	220,0000	2.640,00
37	CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM HEPR (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM HEPR (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	150,000	MT	SC CABLE	20,0000	3.000,00
38	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	300,000	MT	ULTRAFLEX	1,2000	360,00
39	CABO FLEXIVEL 16,0MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 16,0MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	600,000	MT	ULTRAFLEX	19,0000	11.400,00
40	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X16,00MM (TRIFASICO) - CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X16,00MM (TRIFASICO)	200,000	MT	SC CABLE	13,2000	2.640,00
41	CABO PP HEPR 4X6,0MM - CABO PP HEPR 4X6,0MM	200,000	MT	SC CABLE	31,4900	6.298,00
42	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC	50,000	UND	ZUMPLAST	12,0000	600,00
43	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC GRANDE - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC GRANDE	5,000	UND	ZUMPLAST	24,0000	120,00
44	CAIXA MEDIDOR ELETRONICO C/DPS (MEE) ALUMINIO - CAIXA MEDIDOR ELETRONICO C/DPS (MEE) ALUMINIO	3,000	UND	STRAHL	986,1900	2.958,57
45	CINTA PERFURADA GALVANIZADA ROLO DE 10M - CINTA PERFURADA GALVANIZADA ROLO DE 10M	5,000	RLS	VONDER	53,1400	265,70
46	CONDULETE 5 ENTRADAS COR CINZA 3/4 - CONDULETE 5 ENTRADAS COR CINZA 3/4	70,000	UND	KOWSKY	7,1900	503,30
47	CONECTOR PERFURANTE CDP 150-35MM PIERCING - CONECTOR PERFURANTE CDP 150-35MM PIERCING	10,000	UND	INCESA	23,0700	230,70
48	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10-95 PIERCING - CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10-95 PIERCING	20,000	UND	INCESA	10,0000	200,00
49	CURVA C/ BOLSA CZ 3/4 - CURVA C/ BOLSA CZ 3/4	30,000	UND	KOWSKY	4,3400	130,20
50	CURVA PRETA C/R 180 "1" - CURVA PRETA C/R 180 "1"	50,000	UND	MAXIDUTOS	5,2000	260,00
51	DISJUNTOR 3P 90A - 10KA - DISJUNTOR 3P 90A - 10KA	10,000	UND	SOPRANO	170,0000	1.700,00
52	DISJUNTOR 3P C 25A - DISJUNTOR 3P C 25A	14,000	UND	SOPRANO	60,0900	841,26
53	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1P C 20A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1P C 20A	16,000	UND	SOPRANO	11,0000	176,00
54	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1 P C25A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1 P C25A	16,000	UND	SOPRANO	11,0000	176,00
55	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 20 KA - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 20 KA	12,000	UND	EMBRASTE C	44,0000	528,00
56	ELETRODUTO CINZA 3/4 - ELETRODUTO CINZA 3/4	70,000	UND	PLASTKRONE	16,4900	1.154,30

57	ELETRODUTO PRETO C/R 1 - ELETRODUTO PRETO C/R 1	70,000	UND	MAXIDUTO S	21,7900	1.525,30
58	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40M - HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40M	5,000	UND	OLIVO	83,2700	416,35
59	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES - INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES	120,000	UND	MECTRONIC	7,8700	944,40
60	ISOLADOR OLHAL PIMENTAO - ISOLADOR OLHAL PIMENTAO	12,000	UND	MANPLEX	10,0000	120,00
61	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELA 72X72 - ISOLADOR ROLDANA DE PORCELA 72X72	12,000	UND	MANPLEX	8,0000	96,00
62	LAMPADA DE LED ALTA POTENCIA 50W - LAMPADA DE LED ALTA POTENCIA 50W	50,000	UND	KIAN	60,0000	3.000,00
63	LUVA DE ENCAIXE CINZA 3/4 - LUVA DE ENCAIXE CINZA 3/4	50,000	UND	KOWSKY	1,6000	80,00
64	LUVA PRETA C/R 3/4 - LUVA PRETA C/R 3/4	30,000	UND	PLASTKRONE	1,0000	30,00
65	PARAFUSO P/POSTE 1/2 X8 GALVANIZADO A FOGO - PARAFUSO P/POSTE 1/2 X8 GALVANIZADO A FOGO	10,000	UND	OLIVO	16,0000	160,00
66	PLAFON PP BOCAL E-27 PORCELANA BRANCA - PLAFON PP BOCAL E-27 PORCELANA BRANCA	45,000	UND	DEMI	7,3400	330,30
67	TAMPA CEGA CINZA 3/4 - TAMPA CEGA CINZA 3/4	50,000	UND	KOWSKY	2,8000	140,00
68	TERMINAL DE COMPRESSÃO (TM) 16,0MM CURTO - TERMINAL DE COMPRESSÃO (TM) 16,0MM CURTO	20,000	UND	INCESA	2,7900	55,80
69	TERMINAL SAPATA 10MM - TERMINAL SAPATA 10MM	10,000	UND	INCESA	9,1700	91,70
70	TERMINAL TCM CURTO 16,0MM - TERMINAL TCM CURTO 16,0MM	40,000	UND	INCESA	13,0000	520,00
71	TOMADA 2PT 20A - TOMADA 2PT 20A	60,000	UND	ILUMI	10,0000	600,00
72	ADAPTADOR CINZA 3/4 - ADAPTADOR CINZA 3/4	60,000	UND	KOWSKY	0,8000	48,00
73	ALÇA PRE-FORMADA 16MM - ALÇA PRE-FORMADA 16MM	36,000	UND	INCESA	4,0000	144,00

Total do Participante: 45.080,48

Total Geral: 203.477,68

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 16/02/2022

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

PREGOEIRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS
LTDA

BRUNO COMIN LUZ